UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Coronel Francisco Heráclito dos Santos, 210, Centro Politécnico - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3361-3706 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 001/2024

Processo nº 23075.068664/2024-83
O Coordenador em Exercício do Centro de Educação Física e Desportos (CED/BL) da
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, autorizou o
processo seletivo de bolsista-instrutor para o Projeto de Extensão "Colônia de Férias UFPR 2024"
para crianças e jovens de 10 a 15 anos de idade, filhos de funcionários e docentes da UFPR e da
comunidade de escolas públicas de Curitiba - a saber:

- Atividades do contexto do lazer nos dias 09, 11 e 13 de dezembro de 2024 no horário das
14h-16h.

- Atividades do contexto do lazer nos dias 16, 17 e 18 de dezembro de 2024 nos horários: 9h-
17h.

Total de vagas: 10

A divulgação desse processo seletivo será feita via editais / cartazes afixados no Departamento de
Educação Física e publicado em redes sociais (whastApp) e por email aos acadêmicos do curso
de Educação Fisica em datas / períodos específicos conforme documentação em anexo.

Os acadêmicos interessados serão avaliados conforme os itens: entrevista, currículo,
conhecimentos técnicos sobre lazer e práticas corporais e disponibilidade de horários.

O prazo para o envio do formulário de inscrição (conforme cartaz em anexo) é do dia 21 até 22 de
novembro de 2024, às 23h 59min.

* Obs.: as bolsas a serem pagas aos instrutores aprovados serão conforme demanda e de acordo
com a disponibilidade de verba do setor financeiro.

Isto posto, é apurada a veracidade de toda a documentação incluída por este Centro de Educação
Física e Desportos nos processos para solicitação de pagamento.

E por ser verdade, assino o presente ofício.

Prof. Dr. JULIMAR LUIZ PEREIRA
Coordenador em Exercício CED / BL

Documento assinado eletronicamente por JULIMAR LUIZ PEREIRA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/11/2024, às 09:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7285026 e o código CRC D91D4FDA.

Referência: Processo nº 23075.068664/2024-83 SEI nº 7285026

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

SELEÇÃO DE MONITORES – ACADÊMICOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA

COLÔNIA DE FÉRIAS UFPR 2024

ATIVIDADES DO CONTEXTO DO LAZER PARA CRIANÇAS DE 10 A 15 ANOS

9, 11 e 13 DE DEZEMBRO 14h-16h e 16, 17 e 18 DE DEZEMBRO 9h-17h

INSCRIÇÕES DE 21 A 22 DE NOVEMBRO DE 2024